Унифицированная форма

Утверждена Постановлением

Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

   Код

 Форма по ОКУД

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 5 «Теремок» с  приоритетным

осуществлением социальноличностного развития воспитанников

Городского округа  Закрытое административно-территориальное

образование  Комаровский Оренбургской области
 (МБДОУ «Д/с № 5 «Теремок») по ОКПО

41813850

наименование организации

  Номер

документа
Дата составления

                                         ПРИКАЗ 40/7-О 30.08.2024

О запрете использования иностранных мессенджеров в профессиональной

деятельности и образовательном процессе в МБДОУ «Д/с № 5 «Теремок»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2022 №584-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации», в целях обеспечения информационной безопасности в образовательной

среде и защите персональных данных согласно части 1 статьи 3 Федерального Закона от

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить ведение рабочих чатов в иностранных мессенджерах: Discord,

Microsoft Teams, Skype for Business, Snapchat, Telegram, Threema, Viber, WhatsApp, WeChat

в профессиональной деятельности и образовательном процессе в МБДОУ «Д/с № 5

«Теремок».

2. При обработке персональных данных воспитанников и их родителей (законных

представителей) использовать информационно-коммуникативную образовательную

платформу «Сферум» с использованием российского мессенджера — VK Мессенджер

(ИКОП «Сферум»/УК Мессенджер) с 01.09.2024 года.

3. Определить целью использования ИКОП «Сферум»/УК Мессенджер

формирование единой коммуникационной среды и обеспечение информационной

безопасности в образовательной деятельности для всех участников образовательного

процесса МБДОУ «Д/с № 5 «Теремок».

4. Для обеспечения коммуникации (информационного взаимодействия)

сотрудников и родителей (законных представителей) воспитанников использовать ИКОП

«Сферум»/УК Мессенджер.

5. В случае введения особого режима педагогическим работникам использовать

ИКОП «Сферум»/УК Мессенджер для реализации образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6. Ответственному за ведение официального сайта МБДОУ «Д/с № 5 «Теремок»

разместить данный приказ на официальном сайте для ознакомления. 7.

Делопроизводителю довести данный приказ до сотрудников под роспись.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель организации      Заведующий     А.М. Нагорная

Разослано: в дело- 1 экз.

		2024-09-23T08:40:30+0500
	Нагорная Алла Михайловна